Et quocunque loci gressum sibi pestis ademit
Clade ruunt, quorum sepelire cadavera morbus
Ac numerus prohibent. Quidam super antra se-
[pulcri

Emittunt animas, alios sepelire parantes.
Exspirant alii fantis [f., fantes[dum funera ducunt,
Nec tumulis alios dant, nec tumulantur ab ullo.
Nec de morte sonat planctus, nam vindicat omne
Jus sibi pernicies: oculis quoque dempsit humorem.
Subdiderant urbem jam vasta silentia totam,
Atque loci faciem mortis contexerat umbra;
Sola viget gravior pœnis manus omniibus istis
Prædonum, post cuncta etiam spoliare sepulcra
Qui licitum ducunt, gladiisque cadavera truncant;
Spirantes perimunt, solosque ferire recusant,
Semineces tensis periniquos poscere dextris,
Optantesque vident supremo fenore ferrum.
Fetorem cum jam nequeunt tolerare nigrorum (153),
Communi mandant terræ dare corpora sumptu
(154) Vincere mox surgit morientum copia sumptum.
Corpora præcipitant muris, valli antra replentur.
Circumiens Titus, cernensque cadavere ductum
Circuitu appleri fossam, tabeque rigari
Humano terram, gemitus cum voce tetendit
Ad cælum palmas, testem vocat astra regentem;
Non opus esse suum, multa non crimine in istis.
Omnia feralis rabies suadebat in escam:
Hæc etiam quorum multis animalibus esum
Vescendi removens libitum natura negavit,
Mandere eos, mores superans, fortuna coeg
Nec loris tandem, cinglis, vel calceamentis
Abstineret; fores equidem velamine nudant,
Dentibus hi subigunt feni stramenta vetusti;
Ore terunt quidam vacui molimine ventris;
Sordida quisquiliis etiam spurgamina vendunt.
Insuper, horrendum dictu! reprobabile cunctis,
Admissum facinus cædis, colubrisque ferisque,

A Infamis mulier partus ut membra vorarit,
Viscera visceribus propriis et propria condens
His attrita malis tandem capitur scelerata.
Urbs, flammisque datur pœnis ultricibus acta.
Quique salutarem Dominum violare cruenta
Præsumpsere manu, Paschæ dum festa teruntur,
Carcere ceu quodam ultrici virtute coacti,
Regno omni, pereunt Paschæ dum festa coluntur.
Tricies illorum perhibent centena fuisse
Millia, quorum absumpta fame gladioque furento
Undecies centum miserorum millia tradunt.
Hinc grassatores alterna cæde necantur.
Electi juvenes currum stipare triumphi
Ducuntur patris et geniti, qui vindice cælo.
Tempores Patris et Geniti stravere profanos.
B Nec reperitur ad id tempus decus usque triumphi
Nobile, tum pater et gnatus simul urbe recepti
Sunt unoque triumphantis gestamine currus,
Chrisii ut vindictæ decus hoc ornatur honore.
Judæi, variis tum conditionibus acti,
Subduntur: reliqui multi servire metallis
Addicti, rietus alii saturare ferarum,
Nonnulli gladiatorum mucrone perire:
Venduntur plures, pueri imberbesque, vel omnes
Octavus decimus quos non exceperat annus.
Diversisque relegati regionibus orbis
Omnibus ostendunt populis quam magne piaculi
Pondera patrarint pariter meruisset ut omnis
Exstingui populus, gens et tam magna perire;
Reliquiæ vendi, mundi per climata spargi.
Angelico denique carens tutamine templum
Polluitur, quatitur, vastatur et igne crematur.
Sermo Dei super hoc dictus completur et omnis
Divino Dominus Jesus quem fame prompsit.
C Dum sceleris merito perituram plangeret urbem:
Ecclesia Christi clare rutilante, tenebræ
Tolluntur templique vetus depellitur umbra.